INSTITUCION EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOLAR

NIT. 809002781-8

ESTADO DE RESULTADOS
Marzo 1 a 31/2023
General

GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION

5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
510801 Remuneracion por servicios técnicos
510802 Honorarios
5111 GENERALES
511114 Materiales y suministros
511117 Servicios publicos
511121 Impresos, publicaciones, suscripciones y afiliaciones
UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS NO OPERACIONALES
5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
536004 Maquinaria y equipo
536006 Muebles, enseres y equipo de oficina
536007 Equipos de comunicacion y computacion
536009 Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

4428 OTRAS TRANSFERENCIAS
442890 Otras transferencias
OTROS INGRESOS
4802 FINANCIEROS
480201 Intereses sobre depdsitos en instituciones financieras
4808 INGRESOS DIVERSOS
480890 Otros ingresos diversos

OTROS GASTOS
5890 GASTOS DIVERSOS
589019 Pérdida por baja en cuentas de activos no financieros

UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO

ORIGINAL FIRMADO

HERIBERTO GUALTERO SANCHEZ
Rector- Representante Legal
CC. 5986712

7.150.113,00
2.361.375,00
972.000,00
1.389.375,00
4.788.738,00
3.256.000,00
578.193,00
954.545,00

-7.150.113,00
1.579.436,77
1.579.436,77
419.440,81
835.974,14
294.021,82
30.000,00

-8.729.549,77
8.500.023,00
8.500.023,00
8.500.023,00
129.161,64
41.161,64
41.161,64
88.000,00
88.000,00

6.236.989,00
6.236.989,00
6.236.989,00

-6.337.354,13

ORIGINAL FIRMADO

YULEIDY VARON GORDILLO
Contadora Publica
TP. Nr. 265399-T



